
Bezpłatne miejsca w Integracyjnym Żłobku w 
Obornikach Śląskich dla osób powracających na 
rynek pracy

Gmina Oborniki Śląskie wybudowała jeden z nowocześniejszych Żłobków na Dolnym Śląsku. 
Teraz, część rodziców będzie mogła skorzystać z jego usług bezpłatnie.

Jak to możliwe?

Gmina otrzyma dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Dolnośląskiego na lata 2014-2020 w ramach Działania 8.4. Godzenie życia zawodowego i 
prywatnego. W ramach projektu „Stworzenie miejsc opieki nad dziećmi w Integracyjnym 
Żłobku Miejskim „Pod Grzybkiem” szansą na powrót do pracy”, który wybrany został do 
dofinansowania (etap podpisywania umowy) przewidujemy:

utworzenie 51 miejsc opieki dla dzieci do 3 roku życia, w tym zakup i montaż wyposażenia,zakup pomocy do prowadzenia zajęć opiekuńczo-
wychowawczych i edukacyjnych,
 sfinansowanie kosztów działalności bieżącej nowo utworzonych miejsc opieki, 
 pokrycie kosztów opłat za pobyt dzieci w żłobku dla 40 istniejących miejsc opieki.

W ramach projektu zakłada się rekrutację 91 uczestników projektu. Projekt zakłada, że, co 
najmniej 50% uczestników projektu zamieszkiwały będą obszary wiejski. 
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Uczestnikami projektu będą mogli być 
mieszkańcy Gminy Oborniki Śląskie oraz gmin ościennych o statusie na rynku pracy: 
• osoby bezrobotne lub osoby bierne zawodowo pozostające poza rynkiem pracy ze względu na obowiązek opieki nad dziećmi do lat 3, w tym do osoby, które przerwały 
karierę zawodową ze względu na urodzenie dziecka lub przebywające na urlopie wychowawczym,

• osoby opiekujące się dzieckiem do lat 3, którym w okresie opieki nad dzieckiem kończy się umowa o pracę, osoby zatrudnione na czas określony, pracujące będące w 
trakcie przerwy związanej z urlopem macierzyńskim, rodzicielskim 
w rozumieniu ustawy z dnia 26 czerwca 1974r – KP (Dz. U. Z 2014r. Poz 1662 z późn. zm).

Sam Żłobek będzie bardzo nowocześnie wyposażony. W ramach projektu zostanie zakupione 
m.in. wyposażenie do Sali Integracji Sensorycznej,  Sali do Fizjoterapii, sali do zajęć ruchowych 
i relaksacyjnych, gabinet logopedy / pedagoga. Powstanie pokój dla matek karmiących.

Cały budynek będzie dostosowany do osób niepełnosprawnych. W ramach projektu otrzymamy 
również dofinansowanie do pozostałych niezbędnych pomieszczeń, m.in. biur, kuchni, 
warsztatu konserwatora, magazynów.

Projekt trwać będzie od kwietnia 2018 r. do sierpnia 2019 r. Dofinansowanie na utworzenie i 
funkcjonowanie 91 miejsc opieki przewidziane jest na 11 miesięcy. Kwota dofinansowani z UE 
wyniesie ponad 600 tys. zł.

Planowana rekrutacja do projektu odbędzie się w kwietniu br. Więcej informacji dotyczących 
samego projektu jak i rekrutacji do Żłobka będzie można znaleźć na stronie internetowej 
gminy www.oborniki-slaskie.pl, FB oraz stronie internetowej Żłobka.

Do żłobka będzie można również przyjąć dzieci, które nie zakwalifikują się do projektu. Rodzice 
będą wtedy ponosić koszty utrzymania, opieki i wyżywienia – jak dotychczas. Nowy Żłobek 
„Pod Grzybkiem” pomieści w sumie 135 pociech.
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